令和３年 12 月 28 日                 大   津   市   公   報                 号外（第 63 号） 1

規 則

令 和 ３ 年  12  月  28 日

号 外 （第 63 号）

発行所  大 津 市 役 所
発行人  大 津 市
毎月1日､15日(休日の場合は翌日)発行

目              次

○ 規 則

90 大津市印鑑条例施行規則の一部を改正する規則………………………………………………………………１

91 大津市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人

番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例施行規則の一部を改正する規則…………………………１

92 大津市児童福祉負担金徴収等規則の一部を改正する規則……………………………………………………１

93 大津市国民健康保険条例施行規則の一部を改正する規則……………………………………………………２

94 大津市危険物規制規則の一部を改正する規則…………………………………………………………………２

大津市印鑑条例施行規則の一部を改正する規則を公布する。

令和３年12月28日

大津市長  佐  藤  健  司

大津市規則第90号

大津市印鑑条例施行規則の一部を改正する規則

大津市印鑑条例施行規則（昭和45年規則第44号）の一部を次のように改正する。

様式第２号（注）第２項中「執務時間中」を「開庁時間中」に改める。

   附 則

この規則は、公布の日から施行する。

大津市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び

特定個人情報の提供に関する条例施行規則の一部を改正する規則を公布する。

令和３年12月28日

大津市長  佐  藤  健  司

大津市規則第91号

大津市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号

の利用及び特定個人情報の提供に関する条例施行規則の一部を改正する規則

大津市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び

特定個人情報の提供に関する条例施行規則（平成28年規則第21号）の一部を次のように改正する。

 第22条第13号中「第２条第３項」を「第２条第４項」に改める。

附 則

この規則は、令和４年６月１日から施行する。

大津市児童福祉負担金徴収等規則の一部を改正する規則を公布する。

令和３年12月28日

大津市長  佐  藤  健  司

大津市規則第92号

大津市児童福祉負担金徴収等規則の一部を改正する規則

大津市児童福祉負担金徴収等規則（平成27年規則第17号）の一部を次のように改正する。

 別表第１備考第５項中「404,000円」を「408,000円」に改める。

附 則

１ この規則は、令和４年１月１日から施行する。

２ 改正後の別表第１の規定は、この規則の施行の日以後に実施される助産に係る負担金について適用し、同日

前に実施された助産に係る負担金については、なお従前の例による。

市 章

2 令和３年 12 月 28 日                 大   津   市   公   報                 号外（第 63 号）

正 誤

大津市国民健康保険条例施行規則の一部を改正する規則を公布する。

令和３年12月28日

大津市長  佐  藤  健  司

大津市規則第93号

大津市国民健康保険条例施行規則の一部を改正する規則

大津市国民健康保険条例施行規則（昭和37年規則第14号）の一部を次のように改正する。

第17条第１項中「16,000円」を「12,000円」に改める。

附 則

１ この規則は、令和４年１月１日から施行する。

２ 改正後の第17条の規定は、この規則の施行の日以後の出産に係る出産育児一時金について適用し、同日前の

出産に係る出産育児一時金については、なお従前の例による。

大津市危険物規制規則の一部を改正する規則を公布する。

令和３年12月28日

大津市長  佐  藤  健  司

大津市規則第94号

大津市危険物規制規則の一部を改正する規則

 大津市危険物規制規則（昭和60年規則第35号）の一部を次のように改正する。

 第２条第１項各号列記以外の部分を次のように改める。

  府令第１条の６に規定する申請書の提出部数は２通とし、当該申請書には、次に掲げる書類を添付しなけれ

ばならない。

 第12条第１項中「選任の届出書には、実務経験証明書（様式第15号）を添付し、及び」を「当該届出をしよう

とする者は、」に改める。

 様式第１号を次のように改める。

様式第１号 削除

 様式第15号を次のように改める。

様式第15号 削除

   附 則

この規則は、令和４年１月１日から施行する。

令和３年１月15日付け第42号付録８ページ教育委員会規則の表中

誤

24 大津市職員等の公正な職務の執行の確保に関する条例の施行に関する教育委員

会規則の一部を改正する規則

10・１ 号外第62号

正

24 大津市職員等の公正な職務の執行の確保に関する条例の施行に関する教育委員

会規則の一部を改正する規則

25 大津市教育委員会公印規則の一部を改正する規則

10・１

10・１

号外第62号

号外第62号の２

 同付録９ページ教育委員会告示の表の次に次の１表を加える。

教育委員会教育長告示

番号             件            名

３ 公印の廃止について

月・日

10・１

公報番号等

号外第62号の２

令和３年６月１日付け第61号

令和３年 12 月 28 日                 大   津   市   公   報                 号外（第 63 号） 3

頁 箇所 誤 正

１

上から８行目 決定 変更

下から 14 行目